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-ST A TE OF MAINE ~ 

,,.. 
( 

. ;• . . 

Inter-Departmental Menioranduµi Date 3w 16 19$2 · 
. . , 

~r. Attorne :v Gene,..al .(Taxation) .fo _ ____,B-wo"Vd~~r .......... _,B...._.a..,,,t!,.-,,Jl ..... e.y'"i'I, H~f'--.... ..,.E .... e-.1.\!q ..... _,_, ~ADtJ111Jallll.,;t1LJ.L..-
;,,•. ~., ;-~ .. .-·~·.~i: 

From 1aaa G. 1?110•·:t, ·~•paty 
. ' ... • ' 

Dept.· ___ • ____ ,. _ _____ _ 

Subject -ftei:;' 11t11.at:lon of A1.rc:rnft 

.- Thi~. otf1ce ta -1n rea·etpt ot the. attacbe~ t1temo da_ted. May 261 ·· 
19S2, · ri-0111 Scott 1·. IU.gg!na~ Of.pector, Mabie A11it0naut!ca c·omm1aa1on. 

. I . . ·-: 

'!he pi-obl.eia ts .an ieterest.\ng otte and I liav~ done a. ·11 ttl$. zt•• 
aea-c,h· on 1 t •. ,:. a:m sending the· memo t& · you :with. what 1ntdr.m.at1<ia· I · 
~ou:114,. tor,·. anawez-. . . ' . 

· s .• otd .. ~n i.2, Chap,te"P :-4-1: a.. -~., p~ovt.4es. r~-. · and requ1i-ea :reaS.e~ 
t~at1on· ot aaiJtc~att ~ ,Slots.· Section 39•A ot Cbaptei- 19 pl"ov!.4ea · , 
·tol' an •xo!se · tu ·ror· tb.e pr1v11ege o~ opes:-at1ng a~ .•ti-c~.rt a.net sets 
~P the. foPl'lUla. by wb1oh that tax t.s lnrpo•fd., The last sent·~•• ot 
· Section. ".39-A read•. aa t'o11owa t . · · 

_.,'Ibis excS.:se. tax on a!i-e~Ui shall be •ubjeot to· 
the'° •am•- pl"orteioaa and. exem1tt1onli Ii.a ,pplI tq_. · 
DM)tO~ v:ehiolea. in aectiou a- .39 •· : • ··m ·oh ean 
be applied. to .auch atror~tt. · · 

. . 
1- Mr ... B1gg1n·s 1rtqu1i!tes as : 1}--~ the 1egalJ, ty at the cti11e~tt •• ot the 

Main•· Ae~o1'l:aut1ca, Commiaafon _:er· Mav 1, 19$2., · · · 

. · ='The· 1".mpoi"t. of",·th!.e action :ts to exclude bon• t'1de deale•s of 
a!~opart 1n ~• State of Maine from tbe regt•t~ation and exoiae ~•• 
qtti'.Hfflenti-8. of· qhapteP 1911 . . . . . . ·. 

· Betore.jach dealeP■ ue found to be •~empt -trom the Pequ1r•••nta 
f/lf regtst~atiori: and pa,..ent or exeiae ·· tax 1 t 1.11 neoesaaFJ : that t,1uoh 
exemption be .. povi,dad for in the laws.. , · 

$e'et!ozs ··.39 st'a~a. tha1J the· exc1ae tu on aiX-Ol'Att ·eball be. sub-. 
j~~t to the liaine Jj1-ovtalona and exem.ptlons aa apl)ly to moto:r vehicles 
1:rt Sectf.o~ )8·• -3~• eto., which can be applted t6 ati--eratt 

· ·_.Sec·tion .38 , p~videa that an exc11·e tax shall be levied on motos­
vah1c1ea, •~•lla dut the toZ'nnlla used 1n levytn~ the •xc1se tax, end 
provides that ,.bona tide deal-e11a or manutaotUNr* -or moto:z, vehicles, 
Wh!oh motor -·~'Jth.1.cles are solely. tor the pUl'poae Qt deMonetrat1on and. 
aale and.which conat1tute stock in trade,. ·• • shall not be. subject to 
the _excise hei-ein prov1dedf • •" · · · · 

Applying the 1.1tatement ln Section 3.9 that t~e exc1•e tax on aircraft 
shall be subject to the saMe provtslona and exemptions aa apply to motor 
vehicles in Se~t1on 38, then it appear.a tha.t bona fide deale,..s or ai'r• 

\ cPatt, wh:tch aircraft are aoiel_y_ ror- the p-ari,oae or d~onst~ation· and. 
,. sale,.and which constitute ■tock ln trade, ■hall not be aubjeat to th, 

exctse tax. · · 
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